

# PTPシートデザイン変更のお知らせ

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品につきましては、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記製品につきまして、PTPシートデザインの変更を行いますので、ご案内申し上げます。

持続性選択 H<sub>1</sub>受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

## ロラタジンOD錠10mg「EE」

今回の変更に伴い、変更内容を記載した患者様向けお知らせカードを個装箱に封入するとともに、個装箱に **包装変更品** の表示をさせていただきます。

なお、製剤の組成・性状、包種等の変更はございません。

お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧をいただきますようお願い申し上げます。

謹白

2012年6月

### 変更内容

製品名	包装	変更内容*
ロラタジン OD 錠 10mg「EE」	100錠 (PTP)	● PTPシートに調剤包装単位RSSコードを表示するため、シートデザインを変更しました。また、PTPシートのサイズが変わりました。 ● 個装箱のサイズが変わりました。
	140錠 (PTP)	
	500錠 (PTP)	
	300錠 (バラ)	変更なし

\* 変更内容の詳細は、裏面をご参照ください。

### 変更開始ロット・出荷時期

製品名	包装	変更ロット	出荷時期*
ロラタジン OD 錠 10mg「EE」	100錠 (PTP)	12F032	2012年6月
	140錠 (PTP)	12F031	2012年10月
	500錠 (PTP)	12S081	2013年3月

メーカーコード [623]

※出荷時期につきましては、在庫状況により若干前後することがあります。

## PTP シート

### PTP10錠シート

変更前



ヨコ37mm×タテ94mm

変更後



ヨコ31mm×タテ83mm

### PTP14錠シート

変更前



ヨコ37mm×タテ128mm

変更後



ヨコ31mm×タテ113mm

## 個装箱のサイズ

変更前

100錠 (PTP) : 50×125×35mm  
 140錠 (PTP) : 50×150×35mm  
 500錠 (PTP) : 120×44×100mm

変更後

100錠 (PTP) : 45×120×35mm  
 140錠 (PTP) : 45×163×35mm  
 500錠 (PTP) : 130×45.5×108mm

## 患者様向けお知らせカード

患者様向けのお知らせカード (1束10枚) がご入用の際は、お手数ですが、弊社MRまたは下記商品情報センターまでお問い合わせください。



### 患者様へのお知らせ

今まで服用されていたお薬の PTP シートの大きさとデザインが変わりました。  
 中のお薬は今までのものと変わりありませんので、今まで通りにお飲みください。

EE(1)184



エルメッド エーザイ株式会社  
 〒170-0013 東京都豊島区東池袋3-23-5  
 URL <http://www.emec.co.jp>

商品情報センター ☎0120-223-698  
 (受付時間 平日9:00~17:00/土・日・祝日、会社の休日を除く)

LOR(H)001B  
 2013年3月作成